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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Datum 

2023-11-20 

Diarienummer 
DN 
NSV230267 

Yttrande för motion från (SD) om förnyelse av 
tandvårdsdiagnostik 

Driftnämnden Närsjukvård har beretts möjlighet att yttra sig angående en motion från 
(SD) om förnyelse av tandvårdsdiagnostik. Motionärerna Stina Isaksson (SD), Camilla 
Backlund (SD) och Helen Alexborn (SD) yrkar;   
 
 - Att Region Halland utreder vad som är ny teknik och nya produkter inom tandvården. 
  
- Att Region Halland kartlägger hur många av de tandvårdsenheter som utför de mer 
avancerade behandlingarna, som idag saknar den senaste tekniken.  
 
- Att Region Halland verkar för att införa den senaste tekniken inom allmäntandvården i 
Halland.  
 

Nämndens yttrande 
- Att Region Halland utreder vad som är ny teknik och nya produkter inom 
tandvården.   
 
De mest avancerade behandlingarna inom tandvård utförs av specialisttandvården. De 
tekniker som anses som mest avancerat utifrån allmäntandvårdens patientunderlag är 
bedömt att vara OPG (panoramaröntgen). 
 
I Folktandvårdens digitala plan ingår att införa AI för kariesdiagnostik och 3D 
funktioner för sammankoppling till digitala avtryck inom CAD/CAM (digitaliserad 
tandvårdsteknik) Det finns i dagsläget i mindre delar av allmäntandvården men utreds 
för breddinförande. 
 
Folktandvården har nyligen genomfört en internutbildning för alla tandsköterskor i 
bildtagningsteknik. Tandläkare och tandhygienister har fått en internutbildning i 
röntgendiagnostik, både intraorala röntgen (vanliga röntgenbilder) och i panorama. 
Förvaltningen använder sina befintliga resurser för att göra så mycket som möjligt inom 
ramarna för uppdraget. Detta görs i tätt samarbete med MTA och IT- 
digitaliseringsverksamheterna inom regionen.  
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Driftnämnden Närsjukvård ser inte att Region Halland behöver utreda frågan om vad 
som är ny teknik och nya produkter inom tandvård.   
 
- Region Halland kartlägger hur många av de tandvårdsenheter som utför de mer 
avancerade behandlingarna, som idag saknar den senaste tekniken.   
 
Digital röntgen har funnits i Region Halland och inom Folktandvården sedan 
länge.  Folktandvården har sensorer och/eller bildplattor på samtliga kliniker.   
OPG (panoramaröntgen) finns på flertalet kliniker, och där OPG inte finns sker 
samarbete mellan klinikerna.   
 
CBCT (3-dimensionella röntgenbilder) finns inom Region Hallands specialisttandvård. 
Folktandvården har möjlighet att skicka remiss dit för patienter som är i behov av denna 
typ av röntgenundersökning.    
 
Driftnämnden Närsjukvård anser att Folktandvården har en tydlig bild av hur 
Folktandvårdens kliniker tillhandhåller den senaste tekniken för sina patienter och att 
ingen ytterligare kartläggning behövs.   
 
- Att Region Halland verkar för att införa den senaste tekniken inom 
allmäntandvården i Halland.  
 
Driftnämnden Närsjukvård anser att Folktandvården har god tillgång till mer avancerad 
teknik redan i dagsläget och att det finns en ständig omvärldsbevakning inom 
Folktandvården gällande ny teknik. Panoramaröntgen finns lättillgängligt antingen på 
egen klinik eller på grannklinik därför ser nämnden inte heller behov av inköp av fler 
panoramaröntgenapparaturer.  
 
Sammanfattande bedömning   
Driftnämnden Närsjukvård anser att motionen bör avslås i sin helhet.  
 

 

Driftnämnden Närsjukvård 
 

 

Axel Storckenfeldt 
ordförande 
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